
NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY
mRNA VAKCÍN V 
NEUROLOGII.
KAZUISTIKY

MUDr. Jaroslava Chlupová



NEVIDITELNÁ  KRIZE

•Dokumentární snímek deníku 
EPOCH TIMES - NEVIDITELNÁ  KRIZE,
byl zveřejněn 19.května 2023

•Dr. Paul Marik a Dr. Pierre Kory hovoří o 
nové nemoci - POŠKOZENÍ VAKCÍNAMI







• Různorodé potíže až po závažné stavy napříč
celou oblastí neurologie

• Postižení periferního i centrálního nervového systému, 
včetně autonomního 

• Zánětlivé, autoimunitní, neurodegenerativní
• Tinitus, vertigo, polyneuropatie, neuropatie kraniálních 

nervů, radikulitidy, autonomní dysfunkce, únavový syndrom, 
bolestivé syndromy, myopatie, myastenie, cevní mozkové 
příhody, encefalitidy, roztroušená skleroza, kognitivní 
porucha, demence, parkinsonský syndrom

• Nárůst onemocnění motoneuronu
- amiotrofické laterální sklerozy



• Muž r. 1963

• V roce 2018 rozvoj polymyalgia rheumatica, dlouhodobě kortikoterapie,
stabilizace stavu. Covid 19 neprodělal. Rizikový pacient.

• Po druhé dávce vakcinace Comirnaty v červnu 2021 rozvoj akrální slabosti PDK, 
zvažován kořenový sy S1, vzhledem k nejasnému EMG nálezu hospitalizován, 
laboratorně zvýšeny svalové enzymy, likvorologický nález bez zásadní patologie, 
degenerativní změny

• MR LS páteře. Fyzioterapie.

• 3. dávka v lednu 2022, předtím již dyskomfort, navýkonnost, únava.
Neurologicky vyšetřen v březnu 2022, v klinickém obraze již svalová atrofie 
dolních i horních končetin, svalová slabost dolních končetin, fascikulace na 
dolních i horních končetinách. Podezření na onemocnění motoneuronu, které 
ve specializované EMG laboratoři potvrzeno.

KAZUISTIKY



• Muž r. 1969

• Revmatický syndrom, DM , červen 2020 operace C páteře – stabilizace
C5-C7 - kořenový syndrom C6 vpravo

• Očkován dvěma dávkami vakcíny Comirnaty v květnu a červnu 2021,
v říjnu 2021 rozvoj dvojitého vidění, hospitalizován na Oční klinice FN Brno. 
Diagnostikována myozitida okohybných svalů - kortikoterapie.

• Půl roku poté rozvoj seronegativního revmatického syndromu,
stěhovavé interzivní bolesti kloubů, svalů rezistentní na analgetickou terapii,
nutné navýšení kortikoterapie.
Progrese senzitivně demyelinizační polyneuropatie.

• Pacient v výrazné dekondici, přetrvávající bolestivý stav, svalová únava, zraková 
porucha, neschopný vykonávat stávající profesi.
Výrazné zhoršení kvality života, depresivní stav.

KAZUISTIKYKAZUISTIKYKAZUISTIKY



DĚKUJI ZA 
POZORNOST

MUDr. Jaroslava Chlupová


	Slide 1: NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY mRNA VAKCÍN V NEUROLOGII. KAZUISTIKY
	Slide 2: NEVIDITELNÁ  KRIZE
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8: DĚKUJI ZA POZORNOST

